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J Antioquia

'+ MUNICIPIO DE CALDAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2023
(Expresadp en Pesos Colombilanos)

" Codigo

1
1105
1110

12

1221

13
1305
1311
1337
1384

19
19056

1906
1908

v

12
1230

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTEé AL EFECTIVO

CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

TINVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A VALOR DE
MERCADO (VALOR RAZONABLE) CON CAMBIOS EN EL RESULTADO

CUENTAS POR COBRAR
IMPUESTOS POR COBRAR VIGENGIA ACTUAL
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

A

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES EN ASOGIADAS CONTABILIZADAS POR EL METODO

DE PARTICIPACION PATRIMONIAL

saldo actual 31/03/2023

$

§8,937,594,813.72

$

37,454,489,432.77

2,500,000.00
37,451,989,432.77

$

$

7,097,713,315.84

3,754,768,619.73
1,377,120,382.59
2,803,700,539.43

62,123,774.09

N

13,485,392,065.11

164,477,988.61
597,565,559.00
12,723,358,517.50

$

266,231,540,827.74

$

1,588,592,643.00

1,588,592,643.00

Codigo

24

2401
2403
2407

2424

2430

2436
2440
2445
2480
2490

25
2505

2511

23
2314

_ PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

] CUI':?NTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
TRANSFERENCIAS POR PAGAR
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

SUBSIDIOS ASIGNADOS

RETENC!ON EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE *
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA

ADMINISTRACION'Y PRESTACIGN DE SERVICIOS DE SALUD

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
CESANTIAS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO.CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR

FINANCIAMIENTO INTERNO DE LARGO PLAZO

saldo actual 31/03/2023

2,688,314,764.04

. 1,490,983,695.36

555,409,710.43
249,474,752.00
427,370,191.28

187,687,793.65

42,235,738.00

2,699,659.00

26,105,851.00

1,197,331,068.68

1,197,331,068.68

74,376,116,187.15

22,712,504,277.00

22,712,504,277.00




13
1305

1311

1384
1385

1386

16

1605
1615
1635

1636

1640
1645
1655
1660

1665

1670
1675

1680

1685

17

1705
1710
1715
1785

CUENTAS POR COBRAR
IMPUESTOS POR COBRAR VIGENCIAS ANTERIORES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DIF[CIL RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR(CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

CONSTRUCGIONES EN CURSO
BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO

EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

MAQUINARIAY EQUIPO : ;
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

(CR)

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES
BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES EN
CONSTRUCCION

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO
BIENES HISTORICOS Y CULTURALES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES DE USO PUBLICO (CR)

\

19,190,976,239:80

7,288,045,024.28

15,530,400,076.52

713,188,727.00
4,341,657,588,00

166,623,421,841.81

72,682,873,693.00
6,881,491,289.26
682,455,430,00

304,524,525.00
63,389,416,745.00
20,206,8086,481.21
858,196,917.00
422,345,900,00

3,263,657,626.00
7,697,146,786.00
959,000,000.00

' 57,089,060.00 °

10,781,582,610.66

49,307,039,754.83

52,222,217,998.00
2086,738,030.00
3,121,916,273.17

25

2512

2514

27

2701 |

29
2902
2990

31

3105

3109
3110

3148

3151

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS POSEMPLEQ - PENSIONES

PROVISIONES
LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
OTROS PASIVOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO,

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO

GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO
DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN
CONTROLADAS

GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS A LOS
EMPLEADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

37,869,676,700.09

1,268,993,698.61
36,580,683,001.48

746,729,848.00

746,729,848,00

13,047,205,362.06

13,047,205,362.086

77,064,430,961.19

248,104,704,690.27

136,085,223,024.89
107,807,520,535.30
9,802,492,055.52
1,128,448,443.00

6,718,979,368.44

248,104,704,690.27

325,169,135,641.46




CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS -22,166,186,972.00

19 OTROS ACTIVOS o $ 29,521,610,348.30 -
AT :ﬁg c|)3E ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO ° : PASIVOS CONTINGENTES e
S ; LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE

1904  PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS POSEMPLEO AT 201660 o SNELIETos ; _

1909  DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA 263,264.00 ACREEDORAS DE CONTROL , 11,078,003,486.00
1920  BIENES MUEBLES ENTREGADOS EN COMODATO ) 91 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL 11078093486.00
1970  ACTIVOS INTANGIBLES : © 440,500,276.52 9120  ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 11,078,093,486.00
1975  AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR) 5 26137531122 99 PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB) : 3,643,761,354.88

9380 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)
3,643,761,354.88

325,169,135,641.46 / 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) . 14,721,854,840.88

9905  PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB) 9 11,078,093,486.00
9915  ACREEDORAS DE CONTROL PGR GONTRA (DB) A PP s

SUS VELEZ SANCHEZ
SECRETARIO DE HACIENDA
; MUNICIPIO DE CALDAS
Y ~ CONTADOR -T. P 117419-T




% Alcaldta de MUNICIPIO DE CALDAS

Caldas  estapo pe resuLTADOS

@ M Del 1 al 31 de Marzo de 2023

kpresado en Pesos Colombianos)

Codigo
4

41

4105
4110
4195

4380

4408
4413
4421
4428

4802
4808

4811

51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5360

saldo actual 31/03/2023
INGRESOS AL S © 27,813,138,249.33
'INGRESOS FISCALES 3 115,078,399,360.80
. TRIBUTARIOS 12.825,985,471.78
NO TRIBUTARIOS . 2,253,505,654.02
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB) : 1,091,765.00
VENTA DE SERVICIOS -$ 36,831,407.00
OTROS SERVICIOS 36,831,407.00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES $ 12,013,458,298.49
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES : 4,502,218,489.00
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 19,403,891.00
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAI 4,481,161,110.20
OTRAS TRANSFERENCIAS i 3,030,674,808.29
omos INGRESOS -5 584,440,183.04
FINANCIEROS 55 14,028,947.00
INGRESOS DIVERSOS 670,420,236.04

GANANCIAS POR LA APLICACION DEL . - =
METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE b
INVERSIONES EN CONTROLADAS"

GASTOS $ - 18,010,646,193.81
DE ADMINISTRACION Y OPERACION $ : 8,420,320,350.38
SUELDOS Y SALARIOS 1,351,937,671.30
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 413,873,141.00
APORTES SOBRE LA NOMINA 70,830,300.00
PRESTACIONES SOCIALES 446,201,728.29
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS ~ 20,578,541.00
GENERALES 6,108,918,702.79
IMPUESTOS, CONTRIBUCIDNES Y TASAS 7,980,266.00
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZ/_$ 552,119,499.11
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANT/ 552,119,499.11
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES  _§ 567,933,048.99
OTRAS TRANSFERENCIAS 567,933,048.99
'SUBVENCIONES
GASTO PUBLICO SOCIAL $ 7,531,769,235.40
EDUCACION 88,704,836.00
SALUD 7,301,701,462.22
RECREACION Y DEPORTE 18,181,818.18
DESARROLLO COMUNITARIO Y EIENESTAR SOCIAL g
SUBSIDIOS ASIGNADOS : 123,181,119.00
OTROS GASTOS $ g 938/504,059.93
COMISIONES . . 11,051,983.66
FINANCIEROS 3 : | Bp7,845,042.00

GASTOS DIVERSOS | 253,607,034.27

T DEL EJERCICIO / 9,802,492,05552

/

*RMONA FREDY DE JESUS VELEZ SANCHEZ
SECRETARIO DE HACIENDA
ICIPIO DE CALDAS
OR -T.P 117419-T



